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 W ubiegłym tygodniu Prezydent podpisał ustawę dotyczącą m.in. pobierania zaliczek na
podatek PIT. Chodzi o ustawę z 14 lutego 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych. Wszystkie te zmiany są pokłosiem „Polskiego ładu”, który spowodował
wiele zamieszania przy pierwszych wypłatach w tym roku.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Zaproponowane zmiany w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych mają na celu zapewnienie, że
płatnik będzie zobowiązany stosować zmniejszenie zaliczki o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek również wówczas,
gdy oświadczenie PIT-2 jest składane w trakcie roku podatkowego, a nie tylko przed pierwszą wypłatą
wynagrodzenia w danym roku podatkowym. Jak wskazano, w wyniku wprowadzonych zmian oświadczenie PIT-2
będzie mógł również przedłożyć emeryt lub rencista, który złożył do organu rentowego wniosek o niestosowanie
kwoty wolnej – informuje kancelaria Prezydenta.

Drugim celem nowelizacji w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych jest uregulowanie mechanizmu
przedłużenia terminów pobrania i wpłaty zaliczki na podatek dochodowy. Mechanizm ten odpowiada
mechanizmowi wdrożonemu do systemu prawnego w drodze rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie
przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób
fizycznych.

 Podstawowym terminem wejścia w życie ustawy jest dzień następujący po dniu ogłoszenia.

 

Inf. Pras.
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